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OILAVIY TADBIRKORLIKNI 
RIVOJLANTIRISHNING XORIJ TAJRIBASI

Ermatov Nosir Tohirovich 
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti 

 mustaqil izlanuvchisi 
E-mail: ermatovnosir0@gmail.com 

Annotatsiya: Maqolada oilaviy tadbirkorlikning rivojlanishi Germaniya, Italiya, AQSH, Yaponiya kabi mamlakatlar misolida 
milliy iqtisodiyotdagi o‘rni, aholi daromadlaridagi ulushi hamda ijtimoiy ahamiyati haqida bir qator fikr-mulohazalar ilgari 
surilgan. Shu bilan birga, O‘zbekistonda oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirishga oid ayrim islohotlar, uni kengaytirishda 
yuzaga kelayotgan muammolar va ularni hal etish bo‘yicha mualliflik yondashuvlari bayon qilingan.

Kalit soʻzlar: tadbirkorlik, oilaviy tadbirkorlik, oilaviy tadbirkorlik shakllari, iqtisodiy islohotlar, globallashuv, biznes muhiti, 
xorijiy tajriba, aholi daromadlari.

Abstract: The article presents several viewpoints on the development of family entrepreneurship, highlighting its role in 
the national economy, its contribution to household income, and its social significance, using examples from countries 
such as Germany, Italy, the USA, and Japan. The paper also discusses certain reforms implemented in Uzbekistan to 
support family businesses, current challenges, and the author’s approaches to addressing them.

Key words: entrepreneurship, family entrepreneurship, forms of family business, economic reforms, globalization, 
business environment, foreign experience, household income.

Аннотация: В статье представлены различные мнения о роли, вкладе в доходы населения и социальном 
значении семейного предпринимательства на примере таких стран, как Германия, Италия, США и Япония. Также 
освещены некоторые реформы, проводимые в Узбекистане в сфере развития семейного предпринимательства, 
существующие проблемы и авторские подходы к их решению.

Ключевые слова: предпринимательство, семейное предпринимательство, формы семейного бизнеса, 
экономические реформы, глобализация, бизнес-среда, зарубежный опыт, доходы населения.

K I R I S H
Rivojlanayotgan mamlakatlarda tadbirkorlik subyektlari ichida keng tarqalgan tadbirkorlik shakllaridan 

biri bu — oilaviy tadbirkorlik hisoblanadi. Xorijiy tajribalar hamda xalqaro tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, oilaviy 
tadbirkorlik faoliyati tashkiliy va ma’muriy nuqtai nazardan bir qator afzalliklarga ega bo‘lib, u ishlab chiqarish 
ta’minoti hamda uni yo‘lga qo‘yish bilan bog‘liq imtiyozlarni taqdim etishi bilan boshqa faoliyat turlaridan ajralib 
turadi.

Xalqaro miqyosda oilaviy tadbirkorlikning umum qabul qilingan ta’rifi mavjud emas. Biroq, Yevropa 
mamlakatlarida ma’lumotlar to‘plash va tadqiqotlar o‘tkazish maqsadida unga quyidagicha umumiy ta’rif 
berilgan:1

Qaror qabul qilish huquqining katta qismi korxonaga asos solgan yoki korxona ulushining asosiy qismini 
sotib olgan jismoniy shaxsga, ularning oila a’zolariga tegishli bo‘lishi;

Qaror qabul qilish huquqi aksariyat hollarda bilvosita yoki bevosita shaklda bo‘lishi;
Oila yoki qarindoshlarning kamida bitta vakili firmani boshqarishda rasmiy ravishda ishtirok etishi;
Agar firmaga asos solgan yoki uni sotib olgan jismoniy shaxs yoki uning oila a’zolari firmaning kamida 25 

foiz ulushiga egalik qilsa, bu subyekt oilaviy biznes deb qaraladi.
Shu sababli, oilaviy tadbirkorlik ko‘plab xorijiy mamlakatlarda iqtisodiy rivojlanishning muhim tarkibiy qismi 

hisoblanadi. Mazkur tadqiqotimiz doirasida ayrim xorijiy davlatlarda oilaviy tadbirkorlikning rivojlanishi va uning 
mamlakat iqtisodiyoti uchun ahamiyati ilmiy manbalar hamda statistik ma’lumotlar asosida tahlil qilinib, ayrim 
xulosa va takliflar ishlab chiqildi.

1	  Yevropa mamlakatlarida oilaviy tadbirkorlikning kelishilgan ta’rifi.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Oilaviy tadbirkorlik bo‘yicha xorijiy tajribalarni o‘rganishda Germaniya, Italiya, AQSH va BAA misolida qator 

ilmiy va amaliy manbalarga murojaat qilingan. Germaniyada «Mittelstand» modeli asosida kichik va o‘rta oilaviy 
korxonalar iqtisodiyotning tayanch bo‘g‘inlaridan biri sifatida qaraladi. Bu model Yevropa Ittifoqi mamlakatlarida 
keng ommalashgan bo‘lib, egallik, yuridik shakl va boshqaruv mezonlari bo‘yicha umumiy tasnifga ega.

AQSHda oilaviy biznes yirik kompaniyalar darajasiga ko‘tarilgan bo‘lib, Family Business Magazine va 
Forbes kabi nufuzli nashrlar doimiy tahlillar olib boradi. Italiya esa oilaviy korxonalarning milliy YAIMdagi ulushi 
yuqoriligi bilan ajralib turadi. BAAda esa yuridik soddalik va soliqqa oid yengilliklar oilaviy biznesni tezkor 
ro‘yxatdan o‘tkazish imkonini beradi.

Osiyo taraqqiyot banki institutining 2024-yilgi tahliliy hisobotida moliyaviy savodxonlikning oilaviy 
tadbirkorlikka ta’siri alohida o‘rganilgan. CAREC va ASEAN mamlakatlaridagi solishtirma ko‘rsatkichlar asosida, 
bu omilning korxona yashovchanligi va samaradorligiga bevosita ta’siri isbotlangan. Ushbu adabiyotlar asosida 
xorij tajribasi nafaqat huquqiy-me’yoriy yondashuvlar, balki boshqaruv modeli va ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni 
ta’minlash vositasi sifatida ham muhim ahamiyat kasb etishini ko‘rsatadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda taqqoslash, tahlil, sintez, induksiya va deduksiya kabi an’anaviy ilmiy usullardan 

foydalanildi. Xorijiy mamlakatlarning normativ-huquqiy bazasi, statistik ko‘rsatkichlari va amaliy tajribalari tahlil 
qilindi. Shuningdek, Osiyo taraqqiyot banki instituti tomonidan e’lon qilingan hisobotlar asosida mintaqaviy 
solishtirma yondashuv qo‘llandi. Ma’lumotlar izchillik, ishonchlilik va aktual holatga moslik tamoyillari asosida 
tanlab olindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Germaniyada oilaviy tadbirkorlik (biznes) iqtisodiyotning yetakchi yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 

Germaniyada oilaviy tadbirkorlik asosan o‘rta va yirik qatlamga mansub bo‘lib, uni nemislar “Mittelstand” deb 
atashadi. “Mittelstand” so‘zi nemis tilida “o‘rta sinf” yoki “o‘rta qatlam” degan ma’noni anglatadi. Bu atama 
asosan Germaniya, Avstriya va Shveysariyada iqtisodiy inqiroz davrida muvaffaqiyatga erishgan barqaror, 
kichik va o‘rta biznesga asoslangan oilaviy tadbirkorlarni tavsiflash uchun ishlatilgan. Odatda bu toifaga yillik 
o‘rtacha aylanmasi 50 million yevrogacha bo‘lgan va 500 nafargacha xodimga ega kompaniyalar kiradi.

Germaniyada kichik va o‘rta biznesning katta qismi oilaviy tadbirkorlik toifasiga to‘g‘ri keladi.2 Statistik 
ma’lumotlarga ko‘ra, Germaniyada faoliyat yuritayotgan xususiy sektor tadbirkorlik subyektlarining 90–95 foizini 
oilaviy biznes subyektlari tashkil etadi. 2023-yil ma’lumotlariga ko‘ra, yalpi ichki mahsulotning (YAIM) 55 foizi 
va ish o‘rinlarining 60 foizi oilaviy biznes hissasiga to‘g‘ri keladi. Shu bois, Germaniya iqtisodiyotida oilaviy 
tadbirkorlikning o‘rni katta ahamiyat kasb etadi.3

Italiyada oilaviy biznes Yevropadagi boshqa davlatlardan o‘zining tuzilishi, mazmuni va qadriyatlari bilan 
ajralib turadi. Xususan, Italiyaning shimoliy viloyatlarida oilaviy tadbirkorlik an’anaviy tarzda rivojlangan bo‘lib, 
ular sanoat va xizmat ko‘rsatish sohalarida ko‘proq ulushga ega.4 Tahlillarga ko‘ra, Italiyadagi xususiy tadbirkorlik 
subyektlarining 85 foizga yaqini oilaviy tadbirkorlik shakllaridan iborat. Shuningdek, Italiya YAIMning 70 foizga 
yaqini oilaviy korxonalar hissasiga to‘g‘ri keladi.5

AQSHni olaylik, bu davlatda oilaviy biznes Germaniyadagi kabi kichik va o‘rta biznesning katta qismini 
tashkil etadi. AQSH shtatlarida oilaviy korxonalar startaplardanoq yirik korporatsiyalargacha — masalan, 
Walmartdan tortib Ford kompaniyasigacha bo‘lgan oilaviy kompaniyalarni o‘z ichiga oladi (1-rasm).6

Ma’lumotlarga ko‘ra, barcha xususiy biznes subyektlarining 87 foizi oilaviy biznes subyektlari hisoblanadi. 
Shuningdek, AQSH yalpi ichki mahsulotining (YAIM) 64 foizi oilaviy biznes korxonalari hissasiga to‘g‘ri keladi.

Har yili yaratiladigan yangi ish o‘rinlarining 62 foizi ham oilaviy biznes ulushiga to‘g‘ri keladi. Keltirilgan 
raqamlar va 1-rasm tahlilidan ko‘rinadiki, AQSHda oilaviy tadbirkorlik nafaqat kichik va o‘rta, balki yirik 
korporatsiyalar ko‘rinishida ham faoliyat yuritadi.7

AQSHda Family Business Magazine hamda Forbes Family-Owned Companies Rankings kabi kompaniyalar 
oilaviy biznes bilan bog‘liq faoliyatni doimiy ravishda turli yo‘nalishlarda tahlil qilib boradi va natijalar asosida 
xulosalar hamda tavsiyalarni muntazam e’lon qiladi (1-jadval).

2	 IFM Bonn (Institut für Mittelstandsforschung Bonn), “Family Businesses in Germany”, https://www.ifm-bonn.org
3	 Klein, S. B. Family Business in Germany: Significance and Structure. Family Business Review, Vol. 13(3), pp. 157–181.
4	 Corbetta, G., & Salvato, C. (2004). The Board of Directors in Family Firms: One Size Fits All? Family Business Review.
5	 Italian Family Firms Research Centre (AUB Observatory), https://www.aubobservatory.org
6	 Astrachan, J. H., & Shanker, M. C. (2003). Family Businesses’ Contribution to the U.S. Economy: A Closer Look. Family Business 

Review.
7	 Family Firm Institute (FFI), https://www.ffi.org
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1-jadval. AQShda ayrim yetakchi oilaviy biznes subyektlari to‘g‘risida ma’lumot.

Kompaniya 
nomi Soha

Tashkil 
etilgan 

yili
Boshqaruv oilasi Izoh Soha 

Walmart Savdo (Retail) 1962 Uolton (Walton) Uoltonlar dunyodagi eng boy 
oilalardan biri hisoblanadi. Savdo (Retail)

Ford Motor 
Company Avtomobilsozlik 1903 Ford (Ford) Genri Ford tomonidan tashkil 

etilgan. Avtomobilsozlik

Mars, Inc. Oziq-ovqat, 
shirinliklar 1911 Mars (Mars)

M&M’s, Snickers, Pedigree 
kabi brendlar. Hozircha 
xususiy va oilaviy qolmoqda.

Oziq-ovqat, 
shirinliklar

Cargill Agrobiznes, 
logistika 1865

Kargill va 
MakMillan 
(Cargill, 
MacMillan)

AQShdagi eng yirik xususiy 
oilaviy kompaniyalardan biri. Agrobiznes, logistika

Comcast Media va 
telekommunikatsiya 1963 Roberts (Roberts)

Asoschisi: Ralf Roberts. 
Hozir o‘g‘li Brayan Roberts 
boshqaradi.

Media va 
telekommunikatsiya

Estée 
Lauder

Kosmetika va 
parfyumeriya 1946 Lauder (Lauder)

Este Lauder tomonidan 
asos solingan. Oila a’zolari 
hozirgacha rahbariyatda.

Kosmetika va 
parfyumeriya

Bechtel Injiniyring, qurilish 1898 Bechtel (Bechtel)
Dunyodagi eng yirik xususiy 
injiniring kompaniyalaridan 
biri.

Injiniyring, qurilish

Levi 
Strauss & 
Co.

Kiyim (jinsi) 1853 Hakimovlar va 
Berglar oilalari

Leonidas Strauss tomonidan 
asos solingan. Kiyim (jinsi)

SC 
Johnson

Maishiy kimyoviy 
mahsulotlar 1886 Johnson 

(Johnson)

“A Family Company” — 
brendining o‘zi oilaviylikni 
ta’kidlaydi.

Maishiy kimyoviy 
mahsulotlar

New York 
Times 
Company

OAV (nashr va 
internet) 1851 Sulzberger 

(Sulzberger)
Gazetaning 4-avlod rahbari 
— A.G. Sulzberger.

OAV (nashr va 
internet)

Family Business Magazine hamda Forbes Family-Owned Companies Rankings kompaniyalarining 
ma’lumotlariga ko‘ra, 2023-yilda AQSHdagi 500 ta yirik oilaviy biznes subyektlari YAIMning 64 foizini, 
shuningdek, yaratilgan yangi ish o‘rinlarining 62 foizini tashkil etgan.

Xorijiy tajribalar hamda ilmiy manbalar tahlili shuni ko‘rsatmoqdaki, so‘nggi yigirma yillikda rivojlangan 
davlatlar iqtisodiyotini isloh qilish va aholi daromadlarining yuqori darajasini ta’minlashda oilaviy biznesning 
hissasi sezilarli darajada ortgan. Shu sababli hozirgi vaqtda rivojlangan xorijiy mamlakatlarda kichik biznesning 
aksariyat qismini oilaviy korxonalar tashkil etadi.

Oilaviy biznesni tashkil etishning ijtimoiy va iqtisodiy ustunliklaridan biri — uning ishtirokchilari tomonidan 
yuqori samaradorlik bilan faoliyat olib borilishi bo‘lsa, yana bir muhim jihati — bu biznes shaklining uzoq muddat 
davom etishidir.

Umuman olganda, oilaviy biznes dunyodagi eng qadimiy tadbirkorlik shakllaridan biri hisoblanadi. Aksariyat 
mamlakatlarda oilaviy biznes tadbirkorlik faoliyatining 70 foizidan ortig‘ini tashkil etadi. Masalan, Ispaniyada 
faoliyat yuritayotgan barcha korxonalarning 75 foiziga yaqini oilaviy biznes subyektlaridan iborat. Mamlakat 
YAIMining 65 foizga yaqini esa oilaviy korxonalar tomonidan yaratilgan tovar va xizmatlar ulushiga to‘g‘ri keladi. 
Buyuk Britaniyada esa aholining 50 foizi oilaviy biznes bilan shug‘ullanadi.

Jahonda oilaviy tadbirkorlik faoliyatini eng samarali yo‘lga qo‘ygan mamlakatlardan yana biri bu — 
Birlashgan Arab Amirliklari (BAA) hisoblanadi. BAAda oilaviy biznes sifatida ro‘yxatdan o‘tish jarayoni nihoyatda 
sodda va soddalashtirilgan bo‘lib, boshqa davlatlarga nisbatan huquqiy va ma’muriy cheklovlar ancha kam.

Ko‘plab xorijiy mamlakatlarda biznes subyekti oilaviy biznes sifatida tan olinishi uchun uning ma’lum bir 
qismini bitta oila egalik qilsa kifoya qiladi. O‘zbekistonda esa tadbirkorlik subyekti oilaviy tadbirkorlik sifatida 
e’tirof etilishi uchun ushbu subyektning 100 foiz ulushi bir oilaga tegishli bo‘lishi lozim (2-jadval).
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2-jadval. Ayrim xorijiy mamlakatlarda oilaviy tadbirkorlikning o‘ziga xos xususiyatlari8

Faktorlar Yevropa mamlakatlaridagi 
xususiyatlari BAAdagi xususiyatlari Germaniyadagi xususiyatlari

Nomlanishi Oilaviy biznes Oilaviy biznes Oilaviy tadbirkorlik (oilaviy korxona)

Egalik 
shakli

Egalikning kamida 25 % qismi 
ta’sischilarga yoki ularning 
qarindoshlariga tegishli

Egalikning eng katta qismi 
ta’sischilarga yoki ularning 
qarindoshlariga tegishli

Egalikning 100 % qismi 
ta’sischilarga yoki ularning 
qarindoshlariga tegishli

Yuridik 
shakli

Yevropa Ittifoqi darajasida belgilangan 
cheklov mavjud emas

“Aksiyadorlik jamiyati”, 
“sheriklik kompaniyasi”dan 
tashqari istalgan ko‘rinishda 
ro‘yxatdan o‘tishi mumkin

Faqat “oilaviy korxona” yoki “oilaviy 
tadbirkor” sifatida ro‘yxatdan o‘tishi 
mumkin

Holati

Siyosiy va ijtimoiy muhokamalarda 
kichik va o‘rta biznes vakillari 
tushuniladi, lekin oilaviy bizneslarning 
yiriklashuvi ham kuzatiladi

Kichik, o‘rta va yirik 
tadbirkorlik subyekti sifatida 
bo‘lishi mumkin

Faqat kichik biznes shaklida 
faoliyat yuritadi

Ishchilar 
soni Chegara mavjud emas Chegara mavjud emas

Qonun hujjatlariga muvofiq kichik 
biznes subyektlari xodimlarining 
belgilangan sonidan oshmasligi 
kerak

Faoliyat turi Yuridik jihatdan faoliyat shakli 
cheklanmagan

Yuridik jihatdan faoliyat 
shakli cheklanmagan

Oilaviy korxona aksiz solig‘i 
to‘lanadigan mahsulotni ishlab 
chiqarishi va yer qa’ridan 
foydalanganlik uchun soliq 
solinadigan foydali qazilmalarni 
qazib olishi mumkin emas

Boshqa tadbirkorlik shakllari qatori, oilaviy tadbirkorlikning muvaffaqiyatiga ham turli omillar ta’sir ko‘rsatishi 
mumkin. Ta’kidlash joizki, tadbirkorlik faoliyatini va tijorat operatsiyalarini amalga oshirishda tadbirkordan 
sohaga oid bilim va ko‘nikmalar talab etiladi. Bu esa, o‘z navbatida, tadbirkorlik faoliyatining davomiyligi va 
kengayishida muhim ahamiyat kasb etadi.

Osiyo taraqqiyot banki instituti tomonidan 2024-yil aprel oyida e’lon qilingan tadqiqotda Markaziy Osiyo 
mintaqaviy iqtisodiy hamkorligining (CAREC) o‘nta davlati hamda Janubi-Sharqiy Osiyo davlatlari uyushmasining 
(ASEAN) yettita mamlakatida oilaviy tadbirkorlikka moliyaviy savodxonlik darajasining ta’siri o‘rganilgan.

Mazkur tadqiqot doirasida Osiyo taraqqiyot banki instituti tomonidan birinchi navbatda oilaviy tadbirkorlik 
subyektlari egalari orasida moliyaviy savodxonlik darajasi tahlil qilingan. Telefon suhbati shaklida o‘tkazilgan 
so‘rovnoma 17 ta mamlakatni qamrab olib, har bir mamlakatdan kamida 1000 ta uy xo‘jaligi ishtirok etgan. 
Shulardan oilaviy tadbirkorlik bilan shug‘ullanuvchi 3007 ta uy xo‘jaligi ma’lumotlari asosida mazkur tadqiqot 
tayyorlangan.

8	 Yevropa Ittifoqi mamlakatlari oilaviy bizneslar federatsiyalari assotsiatsiyasi, BAA “Oilaviy tadbirkorlik to‘g‘risida”gi 2022-yildagi 
37-sonli Federal qarori.
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1-rasm. Mamlakatlar bo‘yicha oilaviy biznes egalarining moliyaviy savodxonlik darajasi9

So‘rovnoma ASEAN mamlakatlarida 2022-yilning yanvar–mart oylarida, CAREC mamlakatlarida esa 
2022-yilning sentabr–oktyabr oylarida o‘tkazilgan.

Tadbirkorlar orasidagi moliyaviy savodxonlikni baholashda moliyaviy bilim, moliyaviy xulq-atvor (moliyaviy 
xatti-harakat) va moliyaviy munosabat kabi uchta ko‘rsatkichdan foydalanilgan. Umumiy maksimal ball 17 ballni 
tashkil qilgan. O‘zbekistonda oilaviy tadbirkorlik bilan shug‘ullanayotganlarning o‘rtacha moliyaviy savodxonlik 
darajasi 8 ballni tashkil qilgan (1-rasm).

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, O‘zbekistondagi oilaviy tadbirkorlik egalari moliyaviy savodxonlik darajasi 
bo‘yicha Qozog‘iston, Qirg‘iziston va Tojikistondagi hamda ayrim ASEAN mamlakatlaridagi tadbirkorlarning 
ko‘rsatkichidan pastroq natijani qayd etgan. Shu bilan birga, bu ko‘rsatkich Turkmaniston, Ozarbayjon, 
Afg‘oniston, Gruziya, Filippin va Pokiston kabi davlatlar ko‘rsatkichlaridan yuqori bo‘lgan.

Demak, yuqoridagi ma’lumotlardan ko‘rinadiki, mamlakatimizda aholi qatlamlarining barchasida moliyaviy 
savodxonlikni oshirish borasida tizimli ishlarni amalga oshirish zarur. Jamiyat qanchalik moliyaviy, iqtisodiy va 
huquqiy jihatdan savodli bo‘lsa, ishlab chiqarish jarayoni samaradorligi ham shunchalik yuqori bo‘ladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tahlil natijasida rivojlangan xorijiy davlatlardagi oilaviy tadbirkorlik va oilaviy korxonalarning 

bugungi holati o‘rganildi. Oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirish bo‘yicha xorijiy tajriba, oilaviy tadbirkorlik tushunchasi 
va ushbu atamaga oid ilmiy manbalar chuqur tahlil qilindi. Bundan tashqari, oilaviy korxonalarning hududlar 
kesimidagi faoliyati hamda ularning muvaffaqiyatiga ta’sir qiluvchi omillar o‘rganilib, bir qator xulosalar ishlab 
chiqildi. Jumladan, xorijiy tajriba asosida O‘zbekistonda ham oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirish dasturlari 
doirasida kredit ajratish mexanizmini soddalashtirish tavsiya etiladi. Oilaviy tadbirkorlik subyektlariga kreditlarni 
rasmiylashtirishda jarayonni to‘liq raqamlashtirish va shu bilan birga yagona elektron platforma faoliyatining 
samaradorligini oshirish muhim hisoblanadi. Ayniqsa, Oilakredit.uz elektron platformasi orqali aholining o‘zini 
o‘zi band qilish maqsadida ajratiladigan kreditlarni belgilangan mezonlar asosida skorink baholash natijalariga 
ko‘ra to‘liq avtomatlashtirish zarur. Yil sayin ro‘yxatdan o‘tayotgan oilaviy korxonalar soni ortib borayotganiga 
qaramay, faoliyat yuritayotgan korxonalar soni so‘nggi yillarda keskin kamaymoqda. Shu bois, yangi tashkil 
etilayotgan korxonalar “yashovchanlik davri”ni uzaytirish bilan birga ularning iqtisodiy samaradorligini oshirish 
ham dolzarb masalalardan biridir. Osiyo taraqqiyot banki instituti tomonidan o‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatmoqdaki, rivojlanayotgan post-sovet davlatlarida oilaviy tadbirkorlik egalarining moliyaviy savodxonlik 
darajasi nisbatan past, xususan maksimal 17 balldan 8 ball yoki 47 foizni tashkil etgan. Bu holat oilaviy 
tadbirkorlik subyektlarining moliyaviy savodxonligini oshirish zarurligini ko‘rsatadi. Shu nuqtai nazardan, 
O‘zbekistonda nafaqat oilaviy tadbirkorlik subyektlari, balki boshqa shakldagi tadbirkorlik subyektlari uchun 
ham moliyaviy savodxonlikni oshirish muhim ahamiyat kasb etadi.

9	  Osiyo taraqqiyot banki institutining hisoboti.
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